Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Taguatinga Centro

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA – 1° SEMESTRE/2017
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO PARA OS PROGRAMAS

DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA DO EDITAL Nº 05 - CTGC/IFB, DE 13 DE

MARÇO DE 2017.

O DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 1500, publicada no Diário Oficial da União em 21

de julho de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

seguinte retificação ao edital nº 05 - CTGC/IFB, de 13 de março de 2017.

Onde se lê:

*A entrega será feita somente em dias úteis. O estudante deverá ter realizado a inscrição online
previamente. Estudantes que não cumprirem as duas etapas da inscrição terão seus processos
indeferidos

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições online 13 a 19 de março
de 2017

17h do dia 13/03
até 23h55m do dia

19/03/17

Site do IFB

Entrega da documentação 15, 16, 17 e 20 de
março de 2017*

08h30min às
20h30min

CDAE

Estudo socioeconômico 21 a 24 de março
de 2017

----- ----- ----- -----

Resultado Preliminar 27 de março de
2017

Até às 18h Site do IFB

Recurso 28 e 29 de março
de 2017

08h30min às
20h30min

CDAE

Resultado do recurso 30 de março de
2017

Até às 18h Site do IFB

Resultado final 31 de março de
2017

Até às 18h Site do IFB

Reunião para assinatura dos
termos de concessão

03 e 04 de abril de
2017

19h30min às
20h30min

CDAE

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Taguatinga Centro

Leia-se:

*A entrega será feita somente em dias úteis. O estudante deverá ter realizado a inscrição online
previamente. Estudantes que não cumprirem as duas etapas da inscrição terão seus processos
indeferidos

DIRETOR GERAL
CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

Original Assinado

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições
online

13 a 19 de março 17h do dia 13/03 até
23h55m do dia

19/03/17

Site do IFB

Entrega da
documentação

15, 16, 17, 20, 21 e
22 de março de

2017*

08h30min às
20h30min

CDAE

Estudo
socioeconômico

21 a 27 de março de
2017

----- ----- ----- -----

Resultado Preliminar 28 de março de
2017

Até às 18h Site do IFB

Recurso 29 e 30 de março de
2017

08h30min às
20h30min

CDAE

Resultado do
recurso

31 de março de
2017

Até às 18h Site do IFB

Resultado final 03 de abril de 2017 Até às 18h Site do IFB

Reunião para
assinatura dos

termos de
concessão

04 e 05 de abril de
2017

19h30min às
20h30min

CDAE